
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

р.п. Солнечный

□ “согласии на замену дотации нав^гравнивание бюджетной обеспеченности 
Солнечного муниципального округа Хабаровского края дополнительным 
нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

В соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 
12.08.2009 №253-пр «Об уполномоченном органе исполнительной власти 
Хабаровского края по согласованию с представительными органами муници­
пальных образований замены или частичной замены дотаций на выравнива­
ние бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных 
округов, городских округов), поселений дополнительными нормативами от­
числений в бюджеты муниципальных образований от налога на доходы фи­
зических лиц», приказом министерства финансов Хабаровского края от 
05.10.2023 №154П «О порядке согласования с представительными органами 
муниципальных образований Хабаровского края замены или частичной за­
мены дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (муниципальных округов, городских округов), поселений дополни­
тельными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных образований 
Хабаровского края от налога на доходы физических лиц», письмом мини­
стерства финансов Хабаровского края от 03.09.2025 № 02.2-36-3988 «О со­
гласовании замены дотации дополнительным нормативом отчисления от 
НДФЛ» и в целях совершенствования межбюджетных отношений, направ­
ленных на укрепление собственной доходной базы бюджета Солнечного му­
ниципального округа, Собрание депутатов Солнечного муниципального 
округа Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Дать согласие на 2026 год на замену дотации на выравнивание бюд­
жетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, 
городских округов) в сумме 980 826,39 тысяч рублей дополнительным нор­
мативом отчислений от налога на доходы физических лиц в размере 60,6014 
процентов.

2. Дать согласие на 2027 год на замену дотации на выравнивание бюд­
жетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, 
городских округов) в сумме 1 060 199,67 тысяч рублей дополнительным 
нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в размере 
60,6533 процентов.

L J
0019

О т . в тип. ООО ПКП ОКук" ул- Павловского, 11 ИНН 2703005616 зак.Мв 821 от 20.07.2025г. тир 500 экз.



2

3. Дать согласие на 2028 год на замену дотации на выравнивание бюд­
жетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, 
городских округов) в сумме 1 136 905,69 тысяч рублей дополнительным 
нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в размере 
61,3600 процента.

4. Утвердить дополнительные нормативы от налога на доходы физиче­
ских лиц:

-в размере 74 процентов, устанавливается дополнительный норматив от­
числений в местный бюджет:

на 2026 год — 52,7232 процентов; 
на 2027 год -  52,7684 процентов; 
на 2028 год -  53,3832 процентов;
-в размере 61 процента, устанавливается дополнительный норматив от­

числений в местный бюджет:
на 2026 год -  43,4876 процентов; 
на 2027 год — 43,5248 процентов; 
на 2028 год — 44,0319 процентов;
-в размере 55 процента, устанавливается дополнительный норматив от­

числений в местный бюджет:
на 2026 год -  39,2091 процентов; 
на 2027 год -  39,2427 процентов; 
на 2028 год — 39,6999 процентов;
-в размере 51 процента, устанавливается дополнительный норматив от­

числений в местный бюджет:
на 2026 год — 36,3608 процентов; 
на 2027 год -  36,3920 процентов; 
на 2028 год — 36,8160 процентов;
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян­

ную комиссию по финансово-экономическому развитию округа и налого­
вой политике Хабаровского края.

6. Опубликовать настоящее решение посредством размещения в сете­
вом издании "Официальный интернет-портал нормативных правовых актов 
Хабаровского края" (laws.khv.gov.ru), разместить на официальном сайте ад­
министрации Солнечного муниципального района Хабаровского края в ин­
формационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

7. Направить настоящее решение в Министерство финансов Хабаров­
ского края.

8. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Председатель Собрания депутатов 
Солнечного муниципального округа


